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Landkreis Osnabrück 
Veterinärdienstes  für Stadt und Landkreis Osnabrück 
Lebensmittelüberwachung 
Am Schölerberg 1 
49082 Osnabrück  

Tierärzte 
Frau Dr. Breuer 0541/501-2137 Jutta.Breuer@Lkos.de 
Herr Dr. Linster 0541/501-8561 oder -2338 Norbert.Linster@lkos.de 
Frau Dr. Möller 0541/501-2153 Silke.Moeller@lkos.de 
Frau Dr. Zurich 0541/501-2138 Meike.Zurich@lkos.de 

Die tierärztlichen Mitarbeiter sind Ansprechpartner für: 

 zugelassene Betriebe und Neuzulassungen von Lebensmittel-Betrieben, die Erzeugnisse tierischen 
Ursprungs herstellen, bearbeiten oder behandeln. 

 Herstellerbetriebe von Lebensmittel (oder Bedarfsgegenständen) mit überregionalem , EU-weitem 
oder weltweitem Handel. 

 lebensmittelrechtliche Exportabfertigungen von Lebensmittel oder sonstige lebensmittelrechtliche 
Bescheinigungen. 

 allgemeine Auskünfte der Lebensmittelüberwachung  und Beratung. 
 

Lebensmittelkontrolleure Ansprechpartner / Zuständigkeiten nach Orte 
Herr Beulting Belm, Bohmte, Hagen, Hasbergen, Ostercappeln 
0541/501-1459 
Oliver.Beulting@Lkos.de 
Herr Buhr Alfhausen, Ankum, Bersenbrück, Fürstenau, 

Merzen, Neuenkirchen, Rieste, Voltlage 0541/501-8558 
Buhrt@lkos.de 
Herr Fonfara Dissen, Melle 
0541/501-1263 
Fonfara@Lkos.de 
Harr Gasparik Bramsche, Wallenhorst, Bad Rothenfelde 
0541/501-1259 
Michael.Gasparik@lkos.de 
Herr Girod OS-Eversburg, OS-Hafen, OS-Haste,  

OS-Innenstadt Nord, OS-Pye, OS-Sutthausen 0541/501-1460 
Oliver.Girod@Lkos.de 
Herr Klein Bad Iburg, Georgsmarienhütte, Glandorf 
0541/501-1261 
Joerg.Klein@lkos.de 
Herr Knipper Badbergen, Berge, Bippen, Eggermühlen, Gehrde, 

Kettenkamp, Menslage, Nortrup, Quakenbrück 0541/501-8559 
knipper@lkos.de 
Frau Lietzmann OS-Dodesheide, OS-Gartlage, OS-Innenstadt Ost 

OS-Sonnenhügel, OS-Westerberg, OS-Weststadt 0541/501-1262 
Lietzmann@Lkos.de 
Herr Lintker OS-Atter, OS-Hellern, OS-Innenstadt West, 

OS-Kalkhügel, OS-Schölerberg, OS-Wüste 0541/501-1260 
Frank.Lintker@Lkos.de 
Frau Matuschek OS-Fledder, OS-Gretesch, OS-Innenstadt Süd, 

OS-Nahne, OS-Schinkel, OS-Schinkel Ost, 
OS-Voxtrup, OS-Widukindland 

0541/501-1462 
matuschek@Lkos.de 
Frau Möllmann Bad Essen, Bad Laer, Bissendorf, Hilter 
0541/501-1461 
Moellmannk@Lkos.de 
 


